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lRepublika e Kosovis;
Kuvendii Komunts st Taniku b
Nomé: (§2/14/24

Daté: 28.06.2(024

NE bazé té nonit 12 paragrali 122 pika d) 12 ligit plir vetéqeverisje lokale (Ligiinr. 02/1-
(140, GZRK numér 28/2008), nenit 22 paragrafi 22,1 pika 4 & Statutit t& Komunés s8
Tunikut (dhe Qarkores Buxhetore 2025/01 pér Komunat, Kovendi 1 Komunés s& Junikut,
nit mbledhjen & Uj & rragulle t& mbajtur mé date 28062024 mojerrd kot

VENDIM
pir
miralimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore Komuonale 2025/2027

| Me k&té vendim miratohet Korniza Afatmesme Buxhelore Komunale (KABK)
ng kulijte prelimingr & Buxhetit komunal 1@ Komungs s Junikul plr

periudhén 2023/2027 ¢ propozuar nga Drejtoria pdr Buxher dhe Fnanca.

11. Plesé PirbérBac ¢ kétij vendimi e<shié Kormiza Afatmesme Buxheiore
Komunale KABRK 202572027,

Il Par zbatimin e KeGj vendimi kujdeset Kryetari 1 Komunégs s€ Junikut,
1V, Ky vendim hve ng fugi 15 dité pas regjistimit né zyrén € prolokollit @

Ministris€ pérajepidse pérvee velBgeverisics lokale, si dhe publikimi nG gjuhét
zyriare ng web fagen zyrlare 18 Komunés s Junikut.

Me kit€ vendim njoltohen

MAPL:

Ministrin e Frnamesve, Punés dhe Teansfareve;
Fyra e Krvelarit

Shirhimi | Kuvendit & Komungs:

Arkivi korunal,
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. KORNIZA AFATMESME BUXHETORE PER K.K - JUNIK

Komiza Afatmesme Buxhetore (KAB) g8 po ¢ paragesim kétu &shte njg dokument i ¢ili miratohet
¢do vil nga Kuvendi Komunal. Ky dokument ofton nje analizé 1# hollésishme t& 1@ hyrave dhe
shpenzimeve (€ komungs. Gruntit geveritur dhe 8 hyrave veianake. Shpenzimet jan¢ planifikuar
ashtu g i pasqyrojn€ prioritelel strategjike pér zhvillimin e vazhdueshém t& komunss, KAR & guron
nj& mekamizeém 1 dobish&m permes t8 cilil prioritstet ¢ identifikuar né dokumentet stratcgiike &
komungs mund t8 inicgrohen me miré né procesin e buxhetil,

Hartimi | KAB-it 2025-2027 gshli nj# kérkess obligative dhe kérkohet permes Qarkores Buxhetors
2025/01 pér Komunat, léshuar nga Ministria ¢ Financave, Punés dfic Transfereve.

MNe kemi shqyriuar KAR-in né kuptim 8 planifikimil afatmesém. Karakterstikat me krydsare 18 tij
jané si nl vijim:

- Parashikimet ekonomike dhe buxhetore;

- Strategjing zhvillimore komunale:

- Totalet ¢ vler#suara 1@ 18 hyrave nga 18 gjitha burimet & financim:
- Caget towale pér shpenzime né programe dhe nén-programe ;

= Vlergsimel e mbéshtetjes & pritur & donatoréve

Prandaj procesin g& kemi ndjekur ne Eshié si ng vijim:

Rishikimi i politikave 1 & hyrave dhe identifikimi § 18 hyrave

- TPareqigja ¢ prioriteteve stralegjike dhe recultateve 18 pritura

- Rishikimi i ndérlidhjes s& buxhetit t# kaluar me prioritete dhe rezultatel e umitira.

- Plamifikimi | buxhetit pér periudhe afaimesme psr (& punuar drejl arritjes 82 pricriteteve
strilegjike

= Zhvillimi | indikatorgve dhe cageve pér € matur progrésin drajt prioriteteve strategijike dhe

rezuliateye

KAB paragst prioniclet komunale 18 shperndarjes s& mjcleve pér periudhin 2025-2027.

Kornizy afatmesme buxhetore komunale e Komungs se Junikut Sshié pjesé plrbéréze & Komizgs
afstmesme & shpenzimeve (KASH) 18 Kosoves, ¢ eila sshi ndértuar ns perputhje me procedurat
buxhetore 2025/2027 t¢ dhéna nga MUPT péirmes qarkores buxhetors 2025/01 .

Komiza afatmicsme buxhetore { KAB ¥ komunale pamget nj& mjet L& procesit t& zhvillimit & busheiil
g¢ bené ndérlidhjen e resurseve né dispozicion me priotitetet ¢ komungs, duk¢ u bazuar né
géndrueshméring ¢ programeve komunale gjaté periudhés s& ardhshme 3 vjecare. Me KAR -
Komunal do t& paragiten shpjegimet ¢ polilikave — prioriteteve (8 tanishme dhe afatmesme 18 Tunikut
sl dhe projeksionet lidhur me ményeén me (& cilén buxheti | Komungs do 18 permbush projekiet me
privrilet g& do 1€ pCreakivhen sipas buxhelit pér vitet 2025 — 2027, gjithojt duke u bazuar né ;



Ligjin pér Financal e Pushretit Lokel

Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjeajisil
Ligjin ptr Vetégeverisien Lokale dhe

Ligjin p&r Kufijts Administtativ Komunal

B Db

Il. OBJEKTIVAT E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE

Me komir®n afatmicsme buxhetore 20252027 1 Komunés st Junikut synohen 8 arihen kw
objeldiva:

.
o

Zhillo], promova] dhe rigjeneraj infeasirukturén fokale:

Permirfse] umbientin per 1€ jetuar;

Pérmir#soj siguring dhe shéndetin e Komunilelil;

Zhvilloj sterén e shéndetsist, ursimit, kulturts dhe spartit;

Ofraj mjeie pér nevajtarét dhe (8 dSmiuarit:

Pérkrahdhe zhvilloj biznesin dhe allgsit® individuale (2 talenteve efj,

&
# e
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Il Perspekiiva e politikave fiskale

Korniza makrockonomike

Komuna nuk udh€hegé drejtpérdrejlé politiken makeockonomike (kjo 8shié kompetencd ¢ geveriss
qendrotc), prendaj Korniza Aluimesme Buxhetore ¢ Komungs Gshig ng pérputhje me komizén
makrockonomike 12 Kosovits dhe sipas delumenteve 18 Komnizés Afsimesme 18 Shpenzimove (EARLL
2025-2027 1€ pérpiluar nga Qeveris e Kosovés,

Parashikimi i 1€ hyrave komunale

TE hyrat komunale (¢ Komunés song realizohen né buzg t8 Rregullores mbi 'Taksat, Naarkesal dhe
Gjobat Komunale, Rregullores mbi Tatimin ng Prong si dhe dispozitave tjers ligjore 18 cilar pgreakzojng
llojet & ndryshme (€ € hyrave komunale me @ ¢ilat komuna ka & drejié (8 cakloj dhe inkasoj & hyra, si¢
jang licencat e biznesave dhe 1€ hyrat tjcra velanake komunale.

Bazén ¢ (& hyrave komunale & pérb&iné Tatimi né prong t& cilat 2 hyra duhet shpenzuar ekskluzivisht
nt sleren e projekteve plr investime kapitale ng infrastruktur®n rrugore, ujgsjelles, kanalizim e,



Tubely 1. Parashikimi i (8 hyrave buxhetore komunale

Burimet e te hyrave 2024 2025 2028 2027
Buxheti | ——t
. - Projeksioni
1 Gjithse grantet ndérgeveritare 1 1,891,780 | 2,135,201 | 2,231,861 | 2,331,012
2 Gjith=g] te hyrat vetanake te komungs 208,056 204,942 222,358 240,082
2.1 | Te hyrat nga shérbimet kadastrave 16,007 18,633 16,857 17,202
22 | Te hyrat nga urbanizmi | 38,000 20,000 21,500 23,000
2.3 | T hyrat nga sdministrats B B.000 | 8100 8,200 8,300
2.4 | Te hyrat ngs lsjst p&r ushvepr. beneseve 15,000 16,100 15600 | 18,000
2.5 | Te hyrat nga istimi ne prong i 104,588 83,810 | 102727 110178
26 | T& hyrat nga tatimi ne toke 22,916 Z2.845 26.724 37,336 |
2.7 | Regjistrimi i Automjeteve 8,000 8,500 16,000 10,504
2.8 | Te hyrat nga shéndetésiz B _8,00q 8108 | 8200 8,200
2.9 | Te hyret noa sherbimst & inspaktimit | 5000 5400 | 5,800 &.000
2.10 | T& hyrat tjers | 4550 | 6.050 71580 8250
TOTALI = 2,189,836 | 2,340,143 | 2,454,215 | 2,571,075 |




Tabela 2. Vlerésimet e hershme i buxhetif 2025

Niti busthiator | 2034 Wlardstmi § higssim YU 1 (2025 Wlereeimi 1 harshém Vit 2 §2024) Wiestizimi § farsham Witk 3 (2037)
Errl 8 = 3 2 :
DrefleristiFrogram Z E FE g E E g g
1000 auro gl 8 Bl =& 2 & a2l &
P « Bl 5| 3 = 3 E 3 i
g| 8| & i 8 = & & 2 & 3 2| 2| & | s & & i 2
El z| &l 3 3 = 5| &l | ¥ 2| £ 2 F @ E El &l 3
Syia e ristar: 814 83f 02 w2 sa.8) 125 o0z 70 ) s8¢l 125 02 75| 0| mea] 128 oz gl 0]
£ Himuna| 1345) 40 15308 & i1 40 1312 40 _d
O g Slenifkim.
Leben Gipndes che |
lisdzsjer SE4| 180 158]  634] 168 150] 838 168 160] B38| {84 150
0_zer A pmisTsie
e cErgjilhehme 1015 433 o L i e | R 10] e8] 433 Eq 10] 855 433] 60 1J
i Bijxiet che .
Eibghcsve Bis] d2] 09 780] s0| B4 703 a9l o9 70E| sl B
I Efom Bunes
onliisri v iz B42 100 04 125) E83] es| na4 1805 G458 935 04 298] EB7] 45| o4 318
I, Shi=iimeys
Ptk 40.3| 358 139 85) @58 358 1&0 85 701 468 170 85| 703| 458! 475 85
(AN 3658 45 434 48 435 43 43.7] 4.8
D = Srergeisise 23] 37 He| 3z 220] 2 224 3z
Hl 8.4 i1 5 B
TOTALL E30.9) 13521 217] 82( 37| BE23l 134l A5l 70 385.8] 6B4.23| 144] 337] 75| 43| eesz| jao| 3ag B0 563
Arsimi fiilos 2683 395 Aan 18] 3898 423 &1 0] 3817} 432[ 63 10] 3e246] 422 &3 ' 1d
Arzimiimesem | 14581 17.4] 38 1508] 185] 4.8 154:2) 18:5] 50 151.9| 18.46] 50
QNI Jak4] 525 67 1 3ME 7I7] 7E 0] auzs] 827 mo 10]_3e37[10i7] A% 10
Mirgeris Sozizlz 125 z4] 23 125f 258 24 128] 25 70 ta6] 28] zp
SUSTOTALl [ {4Fgl 2457 Ja:5) ed] 407 1637] 274,89/ 42.95] -70] 2158 154100 3000 45[ - 750 459 1547.0] 35| 98] 80 =&e3
SPECIFIKACION
BUXHET]
KOMUNAL
- LK VITI 2024 {000 ELRD) WITE 2025 {000 EURD) VITI 2028 {000 EURD) WITI 2027 (500 ELRG)
2200 2,540 2464 2,571

Lr



IV. Vlerésimet e hershme t& programeve buxhetore

Me vierdsimet e hershme t€ shpenzimeve buxhetore pérfshihen kornizal ¢ shpenzimeve @ sceilil
program buxhetor duke u bazuar n€ burimet e 1 hyrave dhe duke w modilikuar vetém nga lreguesit
mukro-ckonomik dhe fiskal dhe duke pas pér bazé buxhelin e aprovuar péc vitin 2024,

Kjo kuomnizé paraget parashikimin 3 vjegar (€ shpenzimeve t8 pérgjilhshme komunale. Té hyrat komunale
PpErjashiimisht tatimit ne prone jung paragitur me njé trend rrites pér vitin 2025 gjithashm edhe pér dy
vitet tjsra pasucse me njE wend t€ miljes pér ¢do vist,

Grandet qeveritare kan rritje pér vitin 2025 githashtu me njé irend Le rritjes ne vitet pasuecse @ cilat mé
paslyj do t# inkorporohen n€ viergsimet pasuese 18 shpenzimeve buxhetore sipas garkoreve Buxhetore
dhe limiteve 1& buxhetit 1€ cilat do t8 pgreakiohen nga Kamisioni | grandeve 2 MFPT,

Projeksionet ¢ shpenzimeve t& buxhetit komunnal

ME datfn 15.05.2024 kang arritur limitet e para buxhetore pér komunat pér periudhén 2025/2027. Granti
fillestar I Qeverisé pér Komunén ¢ Junikut 8shté si vijon:

Tabelza nr. 3 Limitet fillsstare sipas qarkorss buxhstore 202501

Lirnitl fillestar Grantl | Granti i Granti | Gjith=e] granti
Arsimit Shéndetfsisé | Pargiithshém Kamurial
2025-Kufijté e financimit 578,020 373,637 1,182,844 2,135,201
2026-Parashikimet 596,390 391422 1,244 045 2,231,861
2027-Parashikimet 6142383 410,054 1,306,676 2,331,012

Tabelzs nr.4. Projeksioni | t& hyrave Buxhetore nga granti | pérgjithsh&m dhe t8 hyrat vetanake
202512027 16 Komunés s Junikut

K. K. Junik Buxheti - 2025 Buxhetl - 2026 ~ Buxheti — 2027
Té hyrat nga arantl
qeveritar 2,135,201 2,231,861 2,331,012
T& hyrat vetanake 204,942 222 358 240,063
TOTALI _ 2,340,143 2,454,219 2,5?1&?5




Tabela nr. 5. Kornlza afatmesme buxhetore 2025/2027 sipas kufijve fillestar

K. K. Junik Buxheti - 2026 Buxhsti - 2026 Buxheti — 2027
Paga dhe méditjs 1,636,835 1,541,852 1,546 988
Mallra dhe shérbime 274,860 299 860 314,860
Shpenzims komunale 42 G950 44 850 N 45,950
Subvencione B 70,000 75.000 80,000
Investima kapitala | 415,488 Aa2 557 583,276
|
TOTALI , 2,340,143 2,454,219 | 2,571,075
I
Burimet e financimit
Grantl | Qevariss 2,135,201 2,231,861 _&331,012 . |
T& hyrat vetanake 204842 = | = 222358 . 240,063
| ToTAU | 2340143 2,454,219 2571075

NP tabel®n vijuese pas pranimit te Hmitéve finale do 2 paragesim shpfradarjen e buxhetit final
sipas programeve pér vitet 2025/2027



Strategjia e shpenzimeve sipas Drejtorive/Programeve dhe deklarata e misionit dhe

géllimeve

ZYRA EKRYETARIT

Kryetari: Ruzhdi Shehu

::EDeki‘arata e rnlsmrlrt. Rrvetari § koniungs, pérfagtson komunan-dhs - Vepron néemer 1 saj,
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Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|P2ga dhe medife 99 592 8 98,6341,37 100,270,028
2|Malira dhe shérbime 12,500.00 12.500.00 12,500.00
3|Komunalit 150.00 150.00 150.00
§|Subvenclone _70,000.00 76,600.00 B0,000.00
B |Kapitalet - - -

TOTALI 1B2,242.66 187,581.37 152,920.09

HMumril te Punésuarve g g g




ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL, Kryesuesi: Shpejtim Gacaferi

f_ _Dqﬂﬂﬂﬁac misionit: Kuv;endl i Komurnas Gshi Organimé | larte logjislativ | Kumuncs i ?gjudhur' 'ﬁﬁ
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Kztegorité buxhetore 2025 2028 2027
1|FPaga dhe meditje 131,034.58 131,082.79 131,151.01
2|Malira dhe shérbime 4.080.00 4.000.00 4.000.00
J{Komunalit
ElSubvencions -

6 |Kapitalet - = =

TOTALI 135,034.58 135,092.7¢ 135,161.01

Numrilte Punésuarve 16 16 T




DREJTORIA E ADMIN ISTRATILS SE PERGHTHSHMY
Dk

Drejtori: Leonora Shehu
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Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe meaditje 97, 7T4B.77 U8 (85 E5 98.455.89
2|Malira dhe sherbime 38,240.00 43.340.00 43 ,340.00
3|Kamunaljt 5,800 00 6. 000.00 8,000.00
5|Subvencione - - -
& |Kapitalet 10,000,00 10,000.00 10,600.00

TOTALI 151,988.77 157,435.65 157,795.60

Mumril te Punésuarvs 13 13 13

Té& hyrat vetanake 2025 2026 | 2027

1. | Te hyrat nga Administrata (Glendja Civile LAL, LAM efj) 8100| £200] 8300
5 ;

3. _ N
| TOTALL 8,100 | 8,200 8,300 |

1o




DREJITORIA PER BUXHET DILE FINANCA Drejtori: Vjollea Qestaj

e

pcrg Lit]:n dhc pructuumm e Blr'?._h:'lll
rm_;_;_ i ]JLLH-“.J.‘. dhc. aklwltﬂeve @ dreriunqe I-.esh.iﬂup ~eyriarét - Komunal pér-procedural dhs

.::Taguliat né ht:liu-: m;._, ‘bushetin: C ujlthashm né kuad.,rn. Dru-uumé PEI Du;&hel dhe I*ma:lca hjn -:dhe /yrg

E:B 1:1111111!: i lu k&

il Kategorité buxhetere Z025 20286 2027
1|Paga dhe méditje 79,042 90 79.322 .18 79,601.46
2|Malira dhe shérbime g 000.00 g,000.00 8.000.00
2| Komunalit 100.00 100.00 106,00
5|Subvencions
6 |Kapitalst I . 5

TOTALI §8,142.90 88,422.18 88,701.46
Mumril & Punésuarve 9 g L
T& hyrat vetanake ) 2025 | 2026 | 2027

1. | Te hyrat nga Tatimi ne prong 93,610 | 102,727 | 110,175

2. | Te hyrat nga Tatimi ne také B 22,849 | 26,724 | 32,338

3. | Te hyrat nga regjistrimi | automjstave 8,500 ( 10,000 10,500

4. | Te hyrat tjera ] ) 4,050 | 4,150 4250

_ [ToTAL: - | 130,009 | 143,601 | 157,261

L1



DREJTORIA E SHERBIMEVYE PUR LIKY. DHE INSPEKSIONT Drejtori: Demokrat Gaagijaj

o misioni: Misioni 1- perqjllhahem' i ‘DSHPsE: -Hshid

realizimi ‘i “suksesshéni | Planit: P“;-‘:'
:'_'};Pﬁf'n_mdﬂlmnn ¢ Emergjencave, Teapimin ¢ shpcjle die

i3 sukaw,g.shLm ndaj emergjencave. intervenime.
- duksesshme” (8- Shdrbimit jarrfikesye dhe: ‘uhp:‘iﬂmii, mitjen e pmfnmx.m-;@rq -n&- Shirhimin 2
;:_:'.__..?‘jarrﬁki‘.‘we dhe Shpetimit; mxrembw[t_]a ¢ p,jstr.,mz-.e S8 QLS. e e ‘perfofinansés ng Transportit. publik::
:_:_-'-i., udh;ildruvl:,' ndm,u:mn Liykﬂlk: g th.h!"'ﬁ'i dife rrijjen’e pertnrmdnwes né: '.I'ldi.,ﬂ'ﬁﬂrij:..i j‘rﬂhﬂhe

_':maiia_wtdhc mhefm_rmm,e i

panmr 3 rrur*a&w & qvitm; dhw—: atjfh.
Gjate kfmdil?]inll 8 jErave 8 zeva,
'eth:w dhe alpa'fmu»e tc hffl hen e ﬂ.iik.l'fll'ﬂl Iﬂ:}ﬂtﬂ‘rf & rcjae te ndncmm Puh[m -

: . ;'q:Llnmr Qe!htm i dmmn':ﬁ-du = jﬂLf.-_.' 1Ttienrrru 'l.]]]E i
:;E';-Inkale mémnu 1 Trjetove 15 In..jt! 8 uﬁﬂaﬂt‘ut_, T‘|1.1~’5le1l Lmjetey

£ auertmi’] pa;giﬂ‘ré

. T}GLL! 1.'.'1&. =

Kategoritd buxheatore 2025 20286 2027
' 1|Pagadhe meditje 69.856.56 70.083.70 70.293.22
2|Mzlira dhe shérbime 35 800 00 40,800.00 45 800,008
dKemunalit 18.000.00 17.,000.00 17,500.00
E|Subvenciaone - - -
6 |[Kapitalst §5.000.00 85,000.00 85,000.00
TOTALI 206,656.58 212,863.70 218.583.22
Numrilte Punésuzarve 8 B (2]
TE hyrat vetanake _ | 2025 2026 2027 |
1. | Te hyrat nga shérbimet e inspektimit {5100 5,500 6,000
2.
= - o
L | TOTALLI 5,100 &500 6,000 |



DREJTORIA ¥ ZHVILLIMIT EKONOMIK

Brrejtori: Jetmir Jasiqi

Kategorité buxheiore 202% 2026 2027
1|Faga dhe meditje 68,280.82 65,490.28 £8.5609,94
2|Mallra dhe shérbime 8.500.00 8.500.00 9.500.00
3 |Komunalii 400.00Q 400.00 430,60
sl5ubvencione - ES =
B |Kapitalst 1850,498.00 227 557.00 318,276.00

TOTALI 228,678.82 305,547 .38 396, 875.94

Mumril te Punésuarve 10 10 10

T& hyrat vetanaks - ) 2025 | 2028 2027
1. | Te hyrat nga ushirimi i veprimtarive te biznessve 15100 | 15500 | 16,000
2. | Ndérrimi i destinimit te tokés 2,000 3,000 4,000
3.
TOTALL — i 17,108 | 18,500 20,000
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DREJTORIA E PLANIFIKIM IT URBAN DHY MIEDISIT

|-miedisin dhe

[ Dekiz

Vizia '.'P'c._?an'ﬁEb.A_._a_h%ﬂ@ﬁhﬁaéﬁa‘rﬁa&?ﬂa—neﬁnﬁa
teMEsusr [eten ¢ aytstaréve; me kadastér ta digiitalizuar dhe sh

Drejtori: Zenun Shala

pésinore dike rugjur |
érbime né kohs reals: |

JeKTarea & NISonT - Zbaiim e Reiier 81 | plneva Napaaimare; Trjeaisere he ST

Lkadastiit né vazhdimasi. -

| Deldaratas Gallime v offr [ Shhimaye iaa] Gyietarave dUkS Tasmakii Rorat kAke T8

“ndartimit. _p'l_é_miﬁ_lq'mi'r,'-.gijtuffr_ijgdlagre-_ij_he'-k'_ae_:ia'_stss_ie. s

Kategorits buxhetore 2025

2028

2027

Faga dhe medilje §3 41834

€3.615.41

63,812 49

Malira dhe sherbime 16:820.00

16,820.00

16.820.00

Komunalit -

Subvencione -

Lo BRI N RR G K e

Kapitalst 150,000.00

150,000.00

150,000,060

TOTALI 230,238.34

230,435.41

230,632.49

NMumril te Punésuarve 7

7

[

7€ hyrat vetanake

T—|_r'

2025

2026 | 2027 |

00 | 23,000
6.857 | 17,202

= = |
__1. | Te hyrat nga Urbanizm (lziet & ndartimit) - Z 19@_
2. | Te hyrat nga sharbimet kedastrals S ___ | 16,533 | 16.85
3. | T ol #
| ITOTALL  — — — - e e | GGE8E 0T

=l | 99,302
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DREJTORIA Pi'R ARSIM, KULTURE, RINI DHE SPORT

Drejtori: Xhavit Velijaj

| Dekiarata e Vizionic DAKRS do (e jeté gjithiona | [-mnekta dhe trans

“Saj'p&r ngritjen e cilésiss 52 arsimit.né kormungn & Junikut:.

patf_é'n_téf A& i€ gjitha synimel e f

Dekia;‘,ata &-Misionit:- “DAKRSE udhghege dria” menaxhen ma-: e gjltha céshtjet arsimore =

Lligishmeriss dhe aktet nenli igjere né fushen e arsimit na Aival kamunal.

administrative: ‘teknike ta Dﬂajfnnse dhe’. shkollave dhe’ dshis p&l‘gj&gJESE pér zhatm‘unJ

[“Deklarata e Qellimeve: DAKRS;

‘perkitazi me lemin e kultirss ne Knmuné mrgamzan punsn: dhe: akiivitetet

{ushat, organizan jetensportive dhs s sigurcn kushte perzhvillimin 2 Ssportit.-

-Planifikon udhehsgjen: dhe keardinimin e 12 giitha ak’rwiteteu;
- -:Irejtc:n pjesémgrrjen né prnc&sm a: zgjer:[l-ues dhs Eh:nml‘t
.shlmlie beq mbledhjen dhe analizen & informatave périig gjitha: oashijst & sistemit ns- Komuinig:
‘ben: anuﬂmar e hzpésjrés: &g nevra]shme shkallors: pér pishiten e e gjitha: fémuéue dhe:t&
rrtlirve né: shkﬂ]llm ‘afigslhin e persanelit-1& dl’ﬂthHE& Iransparencén’

i p-ersﬂneht dhe drejtorit -ne

dha: -depolitizimine arsrrnjt
: pranmmn"m dhe Shitytézimjn: racional t& buxhatit. par arsimin komunal: kﬂmumkimln me prind dha
Fublikun per :;aEhtjE as kang ts bejn& me progesin arsimor N& kemtns;

dhe: pune tjera, ne fushéne.
-Brsimit: g8 obligahst nga komna-dhs MASHT-|. Menaxhan; udhéh

eqﬂ dhe I-cq,ren HE: g]ltha pungt
e nnrné ne ‘ré g]]ﬁ"n

Adminisirata, Drejtoria ¢ Arsimit

[ Kategoritg buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe maditje 43,367.81 43,533.08 43 698.31
Z|Malire dhe shérbime 4,800,00 4 800.00 4,800.,00
J|Komunalit - - -
5|Subvencione ] - =
6|Kapitalet = - =

TOTALI 48,167.81 48,333.08 48.498.31
NMumri | te Punésuarve 5 5 5




Shkolla fllore * EDMOND HOXHA™

Kategeritd buxhetora 2025 2028 2027
1|Paga dhe meditje 389.805.32 391,200.50 3827,565.32
2|Mailra dhe sherbime 42.200.00 42 200,00 42,200.00
3|Kamunalit 6.100.00 8,3006.00 6.300.00
5|Subvencione - - -
8 |Kapitalet 10,000.00 10,000.00 10.000.00

TOTALI 448,105.32 448 700.50 451,085.32

Numril te Pupgsuarve 50 50 50

shkolla e mesme " KUVENDLT JUNTEUT

Kategorité buxhetors 2025 2026 2027
1|Paga dhe meditjs 150,645 972 151,247.20 151,808 44
2|Mallrz dhe shérbimse 18,500.00 18,500.00 18.500.00
3| Kamunallt 4 800.00 £.000.00 £,000.00
5|Subvencions - -
€| Kapitalat = - =

TOTALI 173,045.02 174,741.20 175,396.44

Mumrll te Punésuarve 18 18 18

16



DREJTORIA E SHENDETESISE paY MIREQENIES SOCIALE

unm. 51um‘1m1 1 Lﬂrmzés 1

} E[End,tlldﬁhj.ﬂ'e: fié hw

hid ﬂn.t]l:rm Llhﬂ & gilrmL i: ahcrhimwe Efelmve it

i "'vl, p&mwdal_um i b.emur-cﬂeve n,_r]tEbr. Tmu_m?un.
Rﬁsd 11:..Lu']de'im

rnrmr 5}1@11 dbiﬁamr

Drejtori: Fatog Shaln

ai?ﬁiut;,s' 11;1 & nwu]ﬂw tE
E_tmﬂ]uebﬂ PR zhwihmm ¢ shtrhime
ar 'heud&tﬁ&nr pétmm:-sum I vazhduc.ah;m _L":mhtam

_;ﬁ.‘*’ qlr..rh:mm-fﬁ

__-___I

dhr.. _‘I

Administriata, Drejtoria e shandetesiss dhe mirgenies sociale

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Faga dhe m&ditje 21,830.47 22 008.84 2211182
2|Malira dhe sherbime 3,200.00 3,200.00 3,200.00
J|Kominali - -
5|Subvencione i Z
G|Kapltzlet = = =

TOTALI 25,130.47 25,208,584 25.311.82

Numri l te Punésuarve 2 2 2

17



QKME

Kategorité buxhetare 2025 2028 2027
1|Paga dhe méditje 301,558.38 302,619.85 303,681.32
Z|Mallra dhe shérbime 77.700.00 92,700.00 102,700.00,
3{Kamunalit 7,500.00 8,000.00 E,500.00
SiSubvernicione - - -
6 |Kapitalet 10,00D.00 10,000.00 10,000 00
TOTALI 3898,758.38 413,319.85 424 881.32
Mumrilte Punésuarve 33 33 33
[T&hyrat vetanake ____ - 2026 2026 2627
L_'L Te hyrat nga Shendstasia - | BADO)| B200 _8.500 |
9 | i
| 3. o ‘
L %‘GT_AU:_ - - 81001 8200 8300
Sherbimer sociale
Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1{Pags dhe mediije 12,518.80 12.565.00 12.611.38
2|Mallra dhe shérbime 2,500,00 2,500.00 2,500.00
2| Komunalit 2.000.00 2,000.00 2,000.00
5|Subvencions - - -
B|Kapilalst = - =
TOTAL]I 17,018.80 17.065.09 17,111.3%
Mumrilte Punésuarve 2 2 2

18



ZYRA KOMUNALE PER KOMUNITETE

Udhheqés:

1{ mundi

}Teﬁ ‘b kdqyjf:n ¢ dr:ﬂpurdrqla @ Kr}etam ﬂdthman s
'_LIarmn 1nfurm&’r.1 Ildhur m& kLh'

pErpﬂtm_Lu 6 ’s‘rmLaqisn., aé {diumit nc mw:]-"
_;II:: £ mtegumdtnt‘ anrme_ St

Kategorité buxhetore

2025

2026

2027

Paga dhe mé&ditje

8.033.67

8,072.20

§11073

Malira dhe shérbime

Subvencions

1
2
3| Komunalit
5
B

Kapitalet

TOTALI

8.033.67

8,072.20

8,110.73

Mumri | ts Punésuarve

1

1

1

8



Programi komunal i investimeve publike (P1P)

Né tabelén e mepnshime po paragesim Listén e projekteve kapitale t& parapars me Buxhetin o vitit 2024,
me finaneim nga & hyral e fondit 12 ndars pér Komumén ¢ Junikut, si dhe Tistén e projekleve pér vitet
202572027 & parapara me fnancim nga & hyril vetanake dhe npa donatoret Kjo list¢ mund 8
modifikehel me propozime (& Iefa g8 do &8 ving nga Drejtoriie gjatg shgyrtimit me Drgjlorst ¢
Drejlorive, palél e interesit, steukturat jera udhghegése dhe organeve relevante komunale pEr hariimin e
politikave zhyillimore 1§ Komungs duke u baruar ns privritetet ¢ pércaktuara pér financim si dhe
attésive dhe burimeve & ardhurave komunale, si dhe Cirandet e Qeveriss, Participimet ¢ gytetaréve dhe
Donaloré e ndryshem,

T | [shuma
| urimi | |totalz e o )
Peérshikrimi i projehtit Drejtoria financiml |finzng) Financimi sipas viteve ('000 euro)
- i mit =
| 2024 2025 | 2078 2027 |
L | Buxhet
1 Bashkéfinancim i projektave DZHE |KK.Junik| 522 | 102 87 163 170
2 |Rehabilitimi i rrugéve lokzls D3HPMI | KK. Junik| as 20 20 ia -
Mdértimi | Kanzlevs te ujitjes Lagija Pepsh, Krraku DZHE KiK. Jurik| 30 20
a3 he Ariiz ) ) .
apja e rrugeve fushore lokacieni Trojet, Shafrane DZHE |KKk. Junik| 45 1w | o R
4 dhe Gjocg] ) * i
Rregullimi i infrastrukturés s& oborrit t8 SHEMU p—
] |E. Hoxha _ DAKRS KK_‘ Juntkj 19 L |
i Rekonstrulmi [ chorrit né OKME DSHMS MK.Junik | 45 10
Kanalizimi 1 ujérave t& zeza lokacion — ) e =
7 mmnici@ ghe LagjJa Krasnig _ UM KK Junik 5326 fa328
ilsh it t2 és t2 Komurnigs s3 - R
A Ngﬁir;:ﬂ?l I sheshit t2 Qendré Ko = g8 T T - =1 iz
| INdZriimi i rrethojes dhe Rekonstroimi | _ ; .
2 _ oborrit t£ siacionit t§ autebusive DZHE KK.dunik | 7 7
Vendosja e kamerave t@ sigurisé né Kemunen O | | &g
10 |e Junikut. SHPM! KK, Junik | 50 25
11 Zerimi | asambiles2 komunaie . | DAP [¢¥. Junik| 13 13 _
Mdariimi 1 rrjetit t& ndrigimit publik ne rrugat T B 5
2 lokals. DEHF'HI.IKK. Junlk | gg 20
Rregullimi i infrastrukturés p&r Deponing o DSHPMI ; |
13 |mbeturinave inerte. | WK Junik | 20 -
artiri | cojektit t2 ShkollZz Fillore . -
M MdErtimi | cojektit t2 5 DAKRS MAKRS 5 iaA )
Mderimi | gerchés pér famiié DAKRS MASHT] - -
15 _ .
g [FUMizim me gienerator pér objektin & komungs Dap a0 20
|7 |Rekonsirimi i shralit t& Lamit Ersnik ST 0 P g
1g [Pekonstrulmi i parkut “Ibrahim Rugova” DSHEM! & 20 | &
iRekanstruimi | abjekilt numer 7@ SHFMU E. Rl o o | 10
i8  Hoxha - _ 200
b Blerjz e Autoambulancés me_pa,usjet mjsksore, | DEHME 5 £
o Parku i Aventurave né Moronice O7HE G 90

o 20



o _[GeTIT e el bl o vk — — — o= — | [ o
Ndzrtimi | Ashensarit par persona ma aftesl 2 (osems| 1 N = —|
23 _jkufizuar né obiektin e QKMF-se | g 3
Hapja dhe shénj@zimi | shiigleve te Kanigni |~ ] — e T I il (= i i
ek Pt o e PEl e | | 40 |
s ﬁékunstruimi I Urés né Rrugen Hasan Prishting DEHPM | 300 109 | 100 700 |
 NdErtimiis shiegul per bigikisia pErreth lumi Temmal 0 e T s | 45 |
e .EFE_I'IJ:'\_ i GEHPMI &0 10 15 15
e ?_l rers .E. T ._--—IE i-__ e —ta |_ - 01 — )4 -1 — — — —_— —
- |Tjﬁkﬂ:ﬂ Vrrjetit elekirik sficenid né Komunen & DSHPM - 00 960 100
~ [NgErimi @eﬁpﬁn%ﬁeﬁ;%ﬁ neiEd| | e T ———
pl pensXhmine mbelurinave T |DSHEM| | Ml AR ) )
mo [MNdertimi | ebomrit Rediklues 12 mbeturinave DEHPM 200 100 100 |
bo  [NdEdimi | kanaleve t& ujifes DFHE 150 ~|—5G a0 gd
Lﬁ (Md&tiimi | Dhjektit social pér banim DEHMS 245 4049 J_45 _l
- Erﬁmi [ hariave zanale | DUKM g | 10 | 5 5
I _ﬁammﬁrm_irrjaﬁt kry&sor (2 ujssjallEai ns Lagen _‘DE:H_-:MT =T 166 | [ u__ e ==
g3 _paim Ramadani T T R e 4 ) B
NE<rim | pargeve dhe Kandeye 12 lgjgraye
4 |per Fn%n_ﬂl'L;EI : ' Iefee BLIM 70 18| a3 20
— INdSS ---r——rfu—u-—-TI?E——l,.— I e e s D R =
. .gjcéir;krzaﬁ Finfrestrukiurés pargeligsa perglaie rruges s& [psHEM 004 { 600 | asn S0
" Hanis, Gjurmimi dhe Viéniz né furksion & R R R B . = ] ]
wendbsnimit t& periudhes & bronzit par visitorst DAKRS 50 20 15 18
3-_?_%6@6_&@0@_____..__________I____." e
estaurimi dhe vaniz né Tunksihn = monumsnievetd  DaKES 304 100 o
BY_ hijetrs s Kullat Mullinjts dhe Valavicat == e i | o - 00 | 7
INdErtimi | fragut 12 oiElbar DrHE £0 80
ﬁB_L.__________________ — =
MNdertimi | zonZs par Kamping DZHE 50 i =
o I T e 1 ® | 5 | &
- MNecrtimi | pishinga qiysme slimplka verars OZHE 204 100 i
~ KompleksiTekraallv ne Livadhin & Mg | DFE s | g i
44 ) [ == 2E0
- |Ndériimi i objektt par TrashEsim kullurars/muzeul — |pakmRs [ | N -
- Iuatit 1 P 9 Buo 200 | 45 200
5 Inkubaior biznes OEZHE 250 150 o l
[ Hapja dhe sinjalizcimi | ahligjeve %13 por 6js qarky. | T . 3 o
44 Moronice- Zharre o = | OEHES L I - i 1
s [Rekonstruimi] rruges "Junik - Rastovie” Ciltsa 1,900 £00 500 200
STl kanaizimi dhs U[esiaiEs nE TahSh jocaj, == I =
» ?;.;Ténml, kanalizimi dhe UgsjellZsi N fshann Gjocsj Gk i 5 0a | s
7 NGSrimT | oBjekilt IE Gjykatas komunzle | pae i g0 | a0 | |
g [Nderimii objekti 18 stacionil 2 Policiss BSHPMI o0 | 200 | 200 B
| [Nd&rimi i Tinjés Via-Ferats ne Lokagionh "Shkémbil | pzre in 10 16 10
o HERg . . o T :‘ — .-
s [Mdertimi | fushés sportive na SREML “Edmond Hoxha™ DAKES 50 50 [
51 [Rregullimi | planave 12 holigsishms 18 komunés DUKM == 25 2z a5
I ¥ e T oy e b I T . ey 2 H!_.] e — - ] -
B Nd&rtimi i ujsmbledh&sve n& Komunan & Joni t DKM 2566 1,000 | 1000 | soo
=3 [Ndsrimj | rietit & nafgimit efigiant lokal DSHPMI S ¢ | 26

2]



54 [Hapjs dhe trasimi i rugéve malare DZRE A1) a0 an |
Ndzriimi | tranzitit Botusha-Nivakaz-Dobrosh- Pacal ] '
€5 Here £ | BUKM 300 10 | 10 | 100
=5 Ndé_r'tifnj.i. pale_sil:és sportive ne Junik DAKRS 700 ( 350 350
=7 |[PYliezimi i hapésirave te zhveshura DZHE 190 a0 40 40
Rregullimi 1 shiratit t8 lumit Erenik, Nivokaz — Qa5 & DUKN B I
sz Ussii (L=4200m) : UK 2,000 1000 | S0 | so0
RUE[a, Sanimi dhe Rregullimi | bifimeve B ujit (8 pies DZHE B [ %
56 |né Ekofshatrat-Bjeshki 0 0
Ndertimi dne rregullimi | hapEsirave rekreative dhs . - -
spariive pérajaté lumit Erenik OSHEMI 200 3 70 100
(Thamelimi | zongs ekonamine pEr |nuesf:itar§ t& husj DZHE 210 150 150
Ndertia | trotuarit né rrugsn Gasherr- Bajraktar - Pepsh DUKM <00 =0 =
Mdertimi | palesirés sporiiva ne Giimnazin “Kuavend] | = i '
Usnikut” AR 500 200. | 200 | o0
infrastrukiurs rrugers pér persona me moblnal s BEHEMI e
g E|UET ) ) ) i 8 -
Nd&riimi | Kompisksit 12 geshmorsve BN 100 g =0
{ INd&rimi | pendas sa ujities né Qa7 (& Jazigit- —
& _{Tafzi- Pensh e | =0 50
g7 [Ndertimi | sistemit 12 ujijes nd lzgjen Bramstok: DZHE 200 G z0 100
=5 |Fekeonstruimi i urs se Gurnit lokacian Moranice, DK - ag =]
| Zajerim| | rrugés "Oendér-Shkoll3 Fillors- Pepsh- i@ - = =
8 [Teqgja Halvetie Xhafarije" Y AL 200 | zo0
7o [MdEdimi | pliatit 18 kultures DAKES 1.5 1500
74 [Ndertimi, astaltimi dha ndrigiml [ rrugss s& Turbise oL<M [ 200 1 1110
72 Hr&gul!inji'i shétitores perojats lumit Trava UK | 200 100 fao i
Rregullimi | kanslsve & Uitss na laglen Hoxhe derine | prop o 2 ag
73 [Fidanisnte o . .
74 N-:jif,_*rtjml i rethdjave dhe mreoullim! [ varrezave DRI 100 &0 50
Gisthérimi | hyreve 12 gyisit 12 Junikut me drunjg &1E - =
75 dekorativ ISR 15 & § 5
75 Rragallimi 1 I‘IEF'.f:'_:EIJ'El".'EI tek parku Moronica | DUKM =z a5
s=hndsrmimi | hapdsirave pergjat® lumit Eranik DSHPMI
77 7€ Zona rekrative 23 1a 158
\'sridosja e kabinave phidse nd slacione neper CSiHER [ & =
78 lagie ] ) | 10 5 ]
Mdartimi | tratuarsve dne ndrighmi | rrugds Oander = B ~
78 |L=gjia Agim Ramadan| - | DU 300 Ll i
Hzpja dhe sinjalizim | shtigjieve ne parkun i )
B0 Moronica HEHE 30 i 20
g1 [Nd&rimi i Depos 58 Komungs baF & 5 .
52 | Rekenstruiml dhe Renovimi  obisktit 12 kemunas DAF 50 50
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